

یادداشت



اصل ۴۴ و پرسش‌های بدون پاسخ

کرده اند و بنا به گفته وزیر نیرو، هدف از این قانون تضمین خرید برق از تولیدکنندگان برق است که البته موضوعی نیست که تازگی داشته باشد. و اما پرسشی که بدون پاسخ مانده و پیش از این بارها عنوان شده است، اینکه وزارت نیرو انرژی اولیه را برای تولید انرژی ثانوی به چه قیمتی در اختیار تولیدکننده خصوصی می‌گذارد و خرید انرژی تولیدی توسط بخش خصوصی را که عنوان شده تضمین شده است، به چه قیمت خواهد خرید؟

پرسشی که در مورد پالایشگاه‌های نفت و گاز نیز مطرح است و تاکنون به آن پاسخی داده نشده است. راستینه‌ای که تا روشن و تضمین نشود، هر اقدامی یا گفتگویی درباره آن جز اتلاف و از دست دادن زمان، این بی‌بدیل‌ترین سرمایه غیرقابل جایگزین حاصلی در پی نخواهد داشت.

بنابراین بر مسوولین مربوط است که قبل از هر اقدامی در خصوص واگذاری نیروگاه‌ها و یا صدور مجوز ایجاد نیروگاه قیمت فروش انرژی اولیه و خرید انرژی ثانوی را دست کم برای پنج سال تعیین و اعلام کنند زیرا جز این هر سخنی در اینباره عبث خواهد بود.

مهر آفرین

درخواست متقاضیان احداث نیروگاه توسط بخش خصوصی عنوان شده است و آن اینکه: تاکنون برای احداث ۲۸ هزار و ۱۶۶ مگاوات نیروگاه توسط بخش خصوصی درخواست‌هایی ارایه و مذاکراتی انجام شده

اما پرسشی که بدون پاسخ مانده و پیش از این بارها عنوان شده است، اینکه وزارت نیرو انرژی اولیه را برای تولید انرژی ثانوی به چه قیمتی در اختیار تولیدکننده خصوصی می‌گذارد و خرید انرژی تولیدی توسط بخش خصوصی را که عنوان شده تضمین شده است، به چه قیمت خواهد خرید؟

است که بخشی از آن در حال انعقاد قرارداد و بخشی هم در حال مذاکره است و به هر حال قراردادی که با بخش خصوصی منعقد می‌شود در اصل خرید تضمینی برق براساس قانون است، زیرا دولت، مجلس و شورای اقتصاد وزارت نیرو را مکلف به خرید تضمینی برق از تولیدکنندگان خصوصی

در اخبار به نقل از وزیر نیرو عنوان شده بود که "هفت نیروگاه بزرگ برای واگذاری به سازمان خصوصی سازی معرفی شد" در این خبر آمده بود که: وزیر محترم نیرو از مشخص شدن عرضه سهام نیروگاه‌های قابل واگذاری به مردم خبر داد و اظهار داشت: هفت نیروگاه دولتی با ظرفیت شش هزار مگاوات برای واگذاری تا پایان سال جاری مشخص و به سازمان خصوصی‌سازی معرفی شده است.

در گفتگو با خبرگزاری فارس عنوان شده است که وزارت نیرو در راستای اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی سرانجام پس از ماه‌ها کار کارشناسی، موفق شد هفت نیروگاه بزرگ دولتی را که اتفاقاً از نیروگاه‌های سوده هستند، برای واگذاری سهامشان به مردم، از طریق عرضه در بورس به سازمان خصوصی‌سازی معرفی کند. در نتیجه اینکه کار این واگذاری‌ها تا پایان سال جاری نهایی خواهد شد. تا اینجای خبر ایرادی نیست وعده وعید نیست که با انواع آن همه آشنا هستیم که مطمئناً در وضعیت کنونی راه به جایی نخواهد برد. دلیل این ادعا را که به احتمال بر همگان آشکار است آینده گواهی خواهد کرد. و اما آنچه مهم است نکته‌ایست که درخصوص